
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА                                               

ДЕТСКИЙ САД №15 «СОЛНЫШКО» 
 

 

ПРИКАЗ  

от 29.12.2023                                                                                           №406 

 

О назначении ответственных за начисление 

размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) и оформление 

права на полное или частичное 

освобождение от родительской платы за 

присмотр и уход за детьми  

 

 

Во исполнении постановления администрации города Нижневартовска от 14.10.2015 

№1840 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (с 

изменениями). В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 №372-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации».   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Бухгалтера Орлову О.В. назначить ответственной за ежемесячное начисление платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

соответствии с табелем учета посещаемости детей. 

2. Назначить делопроизводителя Куфтерину А.К. ответственной за документарное 

оформление права на полное или частичное освобождение от родительской платы за 

присмотр и уход за детьми. 

3. Делопроизводителю Куфтериной А.К. обеспечить: 

- прием заявлений от родителей (законных представителей) с приложением 

подтверждающих документов, подготовку и отправление запроса в КУ ХМАО-Югры 

«Центр социальных выплат» в городе Нижневартовске и его регистрацию; 

- подготовку проекта, регистрация, подписание приказа; 

- передачу копии приказа в бухгалтерию образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий 
  

 

О.А. Мельник 

 


		2024-03-22T17:25:39+0500
	Мельник Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




